
 

1 

 

 
Příloha č. 7 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ÚČASTNÍKA KE SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉMU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY 

 

Uchazeč ……………………………………………….…  

se sídlem: …………………………………………………….  

IČ: …………………………. 

Uchazeč čestně prohlašuje, že, bude-li s ním uzavřena smlouva na veřejnou zakázku „SASRD Tunnel 
Vítkov – nové prostory“, 

 

 a) zajistí po celou dobu plnění veřejné zakázky: 

a1)  plnění povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů 
pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví 
při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy budou podílet; plnění těchto 
povinností zajistí uchazeč i u svých poddodavatelů, 

 
a2) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 

plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k 
plnění veřejné zakázky, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany 
objednatele za konkrétní plnění, pokud se zhotovitel a poddodavatel nedohodnout jinak. 
Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce 
a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní 
dodavatelského řetězce. Objednatel (zadavatel) je oprávněn požadovat předložení smlouvy 
uzavřené mezi zhotovitelem a jeho poddodavatelem k nahlédnutí. 

 
a3) soulad s cíli a zásadami udržitelného rozvoje a zásadou „významně nepoškozovat“ 

(„DNSH“) v oblasti životního prostředí: 
 

„Jsou-li instalována tato zařízení k využívání vody, je pro ně uvedená spotřeba vody doložena 
technickými listy výrobku, stavební certifikací nebo stávajícím štítkem výrobku v EU: 
a) umyvadlové baterie a kuchyňské baterie mají maximální průtok vody 6 litrů/min; 

b) sprchy mají maximální průtok vody 8 litrů/min; 
c) WC, zahrnující soupravy, mísy a splachovací nádrže, mají úplný objem splachovací vody maximálně 6 

litrů a maximální průměrný objem splachovací vody 3,5 litru; 
d) pisoáry spotřebují maximálně 2 litry/mísu/hodinu. Splachovací pisoáry mají maximální úplný objem 

splachovací vody 1 litr.“ 

 
„Zhotovitel zajistí po celou dobu plnění veřejné zakázky eliminaci vzniku odpadů ze 
stavebních činností. V průběhu provádění stavebních prací se účastník zavazuje k 
důslednému třídění vzniklých odpadů.  Zhotovitel zavede vhodná opatření v oblasti životního 
prostředí s cílem snížit a získat zpět odpad vyprodukovaný během stavby. Nejméně 70 % 
(hmotnostních) nikoli nebezpečného stavebního a demoličního odpadu (s výjimkou v přírodě 

se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 na evropském seznamu odpadů 
stanoveném rozhodnutím Komise 2000/532/ES) vzniklého na staveništi bude připraveno k 
opětovnému použití, recyklaci a k jiným druhům materiálového využití, včetně zásypů, při 
nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem.“ 

 
„Ze stavebních prvků a materiálů použitých při stavbě, které mohou přijít do styku s 
uživateli, se při zkouškách v souladu s podmínkami uvedenými v příloze XVII nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 uvolňuje méně než 0,06 mg formaldehydu 

na m³ materiálu nebo prvku a při zkouškách podle normy CEN/EN 16516 a ISO 16000-
3:2011 nebo jiných srovnatelných standardizovaných zkušebních podmínek a metod 
stanovení méně než 0,001 mg jiných karcinogenních těkavých organických sloučenin 
kategorie 1A a 1B na m³ materiálu nebo prvku.“    

V ……………................................... dne …......................... 

 
…........................…........................................... …........................…........................................... 
                    jméno (firma) uchazeče                 podpis uchazeče  
          (osoby oprávněné jednat jeho jménem)   (osoby oprávněné jednat jeho jménem) 


